
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від ■/£ /п/ьоЛм 2025 р. Чернігів № 7/Х

Про обласний конкурс 
«Родинні посиденьки»

Відповідно до пункту 13 частини першої статті 44 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою сприяння патріотичному та 
національному вихованню дітей і підлітків, формуючи в них громадянську 
свідомість, любов до рідного краю та повагу до пам’яті роду

наказую:

1. Затвердити.Положення про обласний конкурс «Родинні посиденьки», що 
додається.

'2. Комунальному закладу «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» 
Чернігівської обласної ради забезпечити організацію та проведення цього 
конкурсу.

3. Головному спеціалісту - юрисконсульту Департаменту культури і 
туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної 
адміністрації Наталії БОНДАРЕНКО забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 
державну реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції;

2) офіційне оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації з дня його 
офіційного оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора Павло ВЕСЕЛОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту культури і 
туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації 
№ ГїІ^ЖнУ 2025 року №

Положення
про обласний конкурс «Родинні посиденьки»

І. Загальні положення

1. Обласний конкурс «Родинні посиденьки» (далі - Конкурс) проводиться з 
метою сприяння патріотичному та національному вихованню дітей і підлітків, 
формуючи в них громадянську свідомість, любов до рідного краю та повагу до 
пам’яті роду. Конкурс спрямований на активну популяризацію бібліотек, як 
важливих культурних осередків у сучасному суспільстві, а також на якісну 
організацію змістовного культурного дозвілля для родин через відродження та 
розвиток цінних традицій сімейного читання.

2. Організаторами Конкурсу є Департамент культури і туризму, 
національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації та 
комунальний заклад «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської 
обласної ради.

3. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Учасники Конкурсу

1. У Конкурсі беруть участь сім'ї, які проживають у Чернігівській області та 
мають дітей віком від 7 до 17 років, незалежно від кількості членів родини.

2. Вік учасників визначається відповідно до свідоцтва про народження або 
паспорта, поданого для участі у Конкурсі, станом на день проведення Конкурсу.

III. Умови проведення Конкурсу

1. Конкурс проходить один раз на три роки на базі комунального закладу 
«Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської обласної ради за 
адресою: проспект Левка Лук’яненка 22а, м. Чернігів, Чернігівська область.



2

2. Документи для участі у Конкурсі подаються до 25 травня року його 
проведення на поштову адресу: проспект Левка Лук’яненка 22а, м. Чернігів, 
Чернігівська область, 14032 або на електронну пошту сйеті§іуосіь@икг.пеі. 
-Контактні телефони для довідок: (0462) 610-120, (0462) 610-140.

3. Форма Конкурсу (дистанційна чи очна), дата, місце та час, теми 
домашнього та фінальних завдань Конкурсу визначається організаційним 
комітетом Конкурсу.

У разі проведення Конкурсу дистанційно учасникам необхідно створити 
особистий канал на відеохостингу УоиТиЬе або розмістити відеозапис виступу 
на Сгоо§1е Диску, посилання на виступ направити на електронну пошту 
с1іеті§ІУО(1Ь@икг.пеІ із позначкою прізвища родини.

4. Для участі у Конкурсі подаються:

1) заявка на участь, за встановленою формою, яка заповнюється членами 
родини, що додається;

2) домашнє завдання, яке є обов'язковим для участі, має відповідати темі, 
яка визначається відповідним наказом Департаменту культури і туризму, 
національностей та,релігій Чернігівської обласної державної адміністрації.

Домашнє завдання слід виконувати у форматі на вибір учасника (відео, 
аудіозапис, творча замальовка тощо), через яке учасник ділиться розповіддю про 
народні та сімейні традиції, що побутують у його родині, про події, пов’язані з 
бібліотекою, а також про звичаї читання в сім’ї.

Тривалість презентації домашнього завдання до 15 хвилин.

5. Конкурс проводиться в два тури:
I тур-обласний відбірковий (творчі домашні завдання);
II тур-фінальний проводиться наживо на базі комунального закладу 

«Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської обласної ради.
У разі проведення фінального туру Конкурсу дистанційно - учасники 

підключаються до ХООМ-конференції, посилання на яку відправляє 
комунальний заклад «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської 
обласної ради учасникам за 3 робочі дні до проведення Конкурсу на електрону 
адресу вказану в заявці на участь.

Тривалість виступу одного учасника у фінальному турі до 10 хвилин.

6. Програма фінального туру включає в себе чотири етапи:

1) презентація «Моя мала Батьківщина». Учасники Конкурсу створюють 
роботу, присвячену їхній малій Батьківщині, яка має розкрити унікальність та 
самобутність цього куточка України, відобразити його історію, культуру, 



з
природу, визначні місця та людей, які творять його сьогодення у довільній формі 
(відео, слайд-презентація, розповідь тощо).

Тривалість виступу одного учасника до 10 хвилин;

- >■ 2) літературне змагання «Нас єднає мова». Учасники Конкурсу виконують 
тестові завдання на знання української мови та літератури, затверджені 
Організаційним комітетом.

Тривалість змагання до 10 хвилин;

3) інтернет-квест «Чернігівська давнина». Учасники цього інтернет-квесту 
виконують низку завдань, спрямованих на дослідження історії, культури та 
архітектури стародавнього Чернігова. Завдання можуть мати різні формати та 
рівні складності, затверджені Організаційним комітетом.

Тривалість інтернет-квесту до 10 хвилин;

4) турнір українознавців «Свята українців». Учасники демонструють свої 
знання через інтерактивні завдання, що включатимуть розпізнавання та 
пояснення призначення предметів традиційного українського побуту, 
розкриваючи їх роль у контексті народних свят. Крім того, учасники мають 
назвати відомі їм українські народні свята та описати пов'язані з ними звичаї та 
обряди, демонструючи розуміння культурної спадщини та її значення.

Тривалість турніру до 10 хвилин.

7. Оцінювання конкурсних виступів учасників покладається на журі 
Конкурсу.

8. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами лауреатів та 
подарунками.

9. Інші учасники Конкурсу нагороджуються дипломами учасників.

IV. Організаційний комітет

1. Комплекс заходів, пов’язаних з організацією та проведенням Конкурсу, 
здійснює організаційний комітет (далі - Оргкомітет), який затверджується 
наказом Департаменту культури і туризму, національностей та релігій 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

2. Оргкомітет формується зі складу організаторів Конкурсу.

3. Повноваження Оргкомітету:
здійснює підготовку, організацію та проведення Конкурсу;
формує та затверджує персональний склад журі Конкурсу;
розробляє програму Конкурсу;
готує проект символіки та атрибутики Конкурсу;



4
розпоряджається коштами, виділеними на проведення Конкурсу, у межах 

затвердженого кошторису;
залучає до співпраці партнерів та спонсорів.

>■ V. Журі Конкурсу

1. Виступ учасників Конкурсу оцінює компетентне журі до складу якого 
входять представники Департаменту культури і туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної державної адміністрації, фахівці комунального 
закладу «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської обласної ради.

2. Склад журі формується та затверджується Оргкомітетом.

3. Журі має право:
оцінювати виступи конкурсантів;
визначати переможців та присуджувати нагороди.

4. За підсумками проведення Конкурсу журі визначає переможців.

VI. Критерії оцінювання Конкурсу

1. Виступ кожної родини оцінюється за п’ятдесятибальною шкалою.

2. Виступ родини оцінюється за виконання всіх конкурсних завдань.

3. Оцінка виступів родин здійснюється за наступними критеріями:
відповідність програмним вимогам Конкурсу;
артистизм та емоційність;
оригінальність подачі;
правильність виконання завдань;
сценічна культура учасників.

4. Кожен з критеріїв оцінюється за десятибальною шкалою. Переможець 
визначається за більшою сумою набраних балів.

VII. Фінансові умови

1. Оплата за проживання, харчування, проїзд учасників Конкурсу та 
супроводжуючих осіб здійснюється за власний рахунок або за кошти організацій, 
які направляють на Конкурс, а також з інших джерел, не заборонених 
законодавством.

2. Фінансове забезпечення Конкурсу здійснюється у відповідності до 
затвердженого кошторису за рахунок:

бюджетних коштів;



5
коштів підприємств, організацій та установ, незалежно від форм власності 

та організаційно-правової форми (у тому числі благодійних фондів, громадських 
організацій, творчих спілок, професійних спілок, фізичних осіб та інших джерел 
незаборонених чинним законодавством).

3. Конкурс є некомерційним культурним заходом.

В.о. директора Департаменту культури 
і туризму, національностей 
та релігій Чернігівської 
обласної державної адміністрації Павло ВЕСЕЛОВ



Додаток
до Положення про обласний 
конкурс «Родинні посиденьки» 
(підпункт 1 пункту 4 розділу III)

Форма

Заявка
на участь в обласному конкурсі «Родинні посиденьки»

1. Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) членів родини

2. Домашня адреса, контактний номер телефону, е-таіі  

3. Бібліотека____________________________________________________________

4. Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) бібліотекаря, контактний

номер телефону_________________________________________________________

З умовами конкурсу ознайомлені та погоджуємося.

Дата Підпис Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ відповідальної особи


